
Nr. 18-48 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 18-48; 

 
 
 b e s l u i t : 
 

 
1. Een krediet beschikbaar te stellen ter grootte van € 4.325.000 voor de uitbreiding van de begraafplaats 

De Plantage; 
2. De door het college opgelegde geheimhouding ten aanzien van de kostenraming, welke is in te zien bij 

de raadsgriffier, op grond van artikel 25 derde lid van de Gemeentewet te bekrachtigen. 
3. De kosten voor de totstandkoming van de uitbreiding begraafplaats De Plantage te dekken vanuit de 

opbrengsten grafrechten; 
4. Kennis te nemen van het programma van eisen en bijgevoegd schetsontwerp voor de uitbreiding en 

instemmen dat het ontwerpbestemmingsplan wordt opgesteld; 
5. Bij de planvorming rekening te houden met het op termijn, al dan niet in combinatie met de realisatie van 

de westelijke rondweg, om- of verleggen van de Oldenbarnevelderweg; 
6. De aula op De Plantage te handhaven op de bestaande locatie, waarbij een onderzoek wordt opgestart 

naar de mogelijkheden om een toekomstbestendige aula te realiseren. 
 

 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 4 juli 2018. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


